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SYNTHESE COLLECTE

UNIVERS DE FONDS EN EUROPE

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

/ 24 047 [-18]

. . ENCOURS SOUS GESTION

9 132 mds€

GRANDES CLASSE D’ACTIFS

ACTIONS

D\ 90224
ENCOURS SOUS GESTION
W 3817 mds€

COLLECTE JUILLET

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

+11 mds€ [+0,29%]
COLLECTE YTD
+9 mds€ [+0,25%)]

TYPES DE GESTION

ETF

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
2016 [+

/\/ ENCOURS SOUS GESTION
1 525 mds€

COLLECTE JUILLET

+14 mds€ [+0,94%]
COLLECTE YTD
+69 mds€ [+5,18%]

SOCIETES DE GESTION

LOCALE

o 549211
ENCOURS SOUS GESTION
| 591 mds€

COLLECTE JUILLET

+3 mds€ [+0,46%]
COLLECTEYTD
+7 mds€ [+1,26%]

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com

JUILLET 2023

COLLECTE JUILLET

+31 mds€ [+0,34%]
COLLECTE YTD

+51 mds€ [+0,58%]

COLLECTE JUILLET (MDS€)
I
10
11
N -— 5

m ACTIONS m OBLIGATIONS m VIONETAIRES

m ALTERNATIFS m AUTRES

OBLIGATIONS
NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
. 5338 1]

V ENCOURS SOUS GESTION

2 171 mds€

COLLECTE JUILLET

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

5638 [g

V ENCOURS SOUS GESTION

1 313 mds€

COLLECTE JUILLET

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

+10 mds€ [+0,45%] -2 mds€ [-0,17%]

COLLECTE YTD COLLECTE YTD

+57 mds€ [+2,69%] -36 mds€ [-2,73%]
THEMATIQUES

ESG
NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
”’ 7 308 [+12]

ENCOURS SOUS GESTION

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

770 [+0]
ENCOURS SOUS GESTION
307 mds€

4 070 mds€
COLLECTE JUILLET COLLECTE JUILLET
-4 mds€ [-0,10%] -2 mds€ [-0,51%]
COLLECTE YTD COLLECTE YTD
-1 mds€ [-0,03%] -4 mds€ [-1,38%]
REGIONALE GLOBALE

° NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
=— 8 695 [4]

t) ° ENCOURS SOUS GESTION
L—,U 2 224 mds€

COLLECTE JUILLET

-1 mds€ [-0,05%]
COLLECTE YTD
-21 mds€ [-0,98%]

[1]

NOMBRE DE FONDS
@ 9 860 [-13]
ENCOURS SOUS GESTION
./ 6317 mds€

COLLECTE JUILLET

+30 mds€ [+0,47%)]
COLLECTE YTD
+65 mds€ [+1,09%]
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1. SYNTHESE EFFET MARCHE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE - EFFETS COLLECTE ET MARCHE YTD

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023) 9132 mds€

8744 mds€

— |

+51 mds€ Collecte

+337 mds€ Marchés

Grandes Encours fin 2022 Effet Marché YTD Effet Collecte YTD Encours fin Juillet
Classes d'actifs (mds€) (%) | (mds€) (%) | (mds€) 2023 (mds€)
Actions 3508 |af 8,6% 300 0,2% 9 3817
Obligations 2108 W 0,3% 6|l 2,7% 57 2171
Monétaires 1283 W 0,5% 6|l 4,0% 51 1340

1313 |= 2,7% 36[= -2,7% -36 1313
Alternatifs 218 W™ -2,4% -5|W% -13,6% -30 183
Autres 314 |'w" -2,2% -7 | 0,0% 0 308
Total 8744 3,9% 337 0,6% 51 9132
TOP A | flor]
Perf. YTD Perf. YTD
Etats-Unis klm/ Emergentes L%
Actions |Ewope B 103%|Adtres L 35%
Monde B 101%|Asie i 4,9%
Ewope L 3lAsie ] B -105%
Obligations |Autres 0,4%|Etats-Unis |] -2,5%
Emergentes -0,5%|Monde | -0,7%
Fonds & horizon B 10,0% |Equilibrée | 1,5%
Offensive I 9,1%|Flexible i 2,0%
Big Data / Al IN33,5%|Bien étre / Style de vie Ei -8,4%
Millennials W 204%Biodiversite b -19%
Robotique / Automatisation I 20,1%|Smart City / Urbanisation l -0,9%
Digitalisation 17,5% | Défi Alimentaire | -0,3%
Thématiques |Disruption 15,3%|Economie Circulaire | 4,9%
Securité 13,9%|Actions Climatiques | 5,3%
Multi-Thematiques / Mega-Trends Il 9,6%|Vieillissement de lapopulation £ 6,0%
Eau 9,0%|Réduction inégalités / Education | 6,3%
Energies nouvelles

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [2]
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2. CATEGORIE D'ACTIFS

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)

) 000
0000
- w
6 000

12/18 03/19 06/19 09/19 2/19 03/20 06/20 09/20 2/20 03/2 06/2 09/2 2/21 03/22 06/22 09/22 /22 03/23

Répartition par catégories (% du total des encours)

B Actions B Obligations B Monétaires Diversifiés B Alternatifs B Autres B Total
Effet Collecte Cumulé depuisle début de Elffet !\/Iaroche Cumulé depuisle debut de
l'année (% encours initial de catégorie) I'année (% encours initial de catégorie)
+4,0%
+2,7% +8,6%
+0,6%
— +00%
+0,0% +3,9%
o +0,5%
+0,3%
) -2,2%
2,4%
-13,6%
Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
m Actions m Obligations m Monétaires m Perf. Abs. m Autres
15 el 100 60 0 0 10,0
10 J 57 51 -
5 B 4,7
- 50 50 ’ 3 5,0
i 10 -10 0 0,0 .
Y — - 00 =0
) 0 40 45 15 0,0
B -15
-10 -50 30 -20
5 . 20
90 -100 20 N -10,0
‘ 11 -30 - 25
' -150 10 . . o
U 28 ) J =0 .
35 2200 163 0 10 -35 -20,0 16,
Yo S P & 5 o g &

En 2023, les encours sont passés de 8 744 mds€ a 9 132 mds€ avec une collecte de 51 mds€ et un effet marché en relatif
de 4%. C'est la catégorie Obligations qui a le plus collecté en absolu (57 mds€). En relatif, c’est la catégorie Monétaires
qui a le plus collecté (4%). C'est la catégorie Diversifiés qui a le plus décollecté en absolu (-36 mds€). En relatif, c’est la
catégorie Alternatifs qui a le plus décollecté (-14%). Au mois de Juillet, on constate une collecte de 31,1 mds€ au global
avec la plus forte collecte sur la catégorie Actions (10,9 mds€) et la plus forte décollecte sur la catégorie Alternatifs (-2,8
mds€).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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3. GESTION ACTIVE VS. GESTION PASSIVE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE PAR TYPE DE GESTION
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)

Répartition par catégories (% Total des encours)

= ACTIF PASSIF = Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
I'année (% encours initial de catégorie)

e 40,6% 18
M_\___ 0.2%

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie)

-203

+3,9% 283

+2,8%

La gestion active constitue 83% de I'actif net sous gestion a date et la gestion passive représente 17% des encours sous
gestion a date. En 2023, la collecte de la gestion passive s’éléve a 69 mds€, soit 135% de la collecte totale réalisée. Au
mois de Juillet, les fonds actifs ont réalisé une collecte de 17,1 mds€ et les fonds passifs ont réalisé une collecte de 14,0
mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [4]
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4. INVESTISSEMENT SOCIALEMENT RESPONSABLE (ISR)

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE ESG vs. NON-ESG
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)

12/18 03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 09/20 2/20 03/21 06/21 09/21 12/21 03/22 06/22 09/22 2/22 03/23 06/23

Répartition par catégories (% Total des encours)
m |SR NON-ISR m Total

Effet Collecte Cumulé depuisledébut de

Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
I'année (% encours initial de catégorie)

51
+0,6% I 31

-0,0% *

!

12/22 02/23 04/23 06/23

-55
Effet Marché Cumulé depuisledébut de
['année (% encours initial de catégorie)

10
on +7,5%
b /\ +3,9%

12/22 02/23 04/23

La gestion ISR constitue 45% de I'actif net sous gestion a date et la gestion non-ISR représente 55% des encours sous

gestion a date. En 2023, la décollecte ISR s’éleve a -1 mds€. Au mois de Juillet, les fonds ISR ont réalisé une décollecte
de -3,9 mds€ tandis que les fonds non-ISR ont réalisé une collecte de 35,1 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [5]
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5. FONDS ACTIONS PAR ZONE GEOGRAPHIQUE
EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PARZONE
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)
4 500
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12/18 03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 09/20 12/20 03/21 06/21 09/21 12/21 03/22 06/22 09/22 12/22 03/23 06/23
Répartition par catégories (% Total des encours)
m Asie ®mEmergentes ®Europe = Monde Etats-Unis Autres = Total
] ' ) Effet Marché Cumulé depuisledébut de
Effet (;ollecte Cumul.e 'd'epU|s lem?bUt' de I'année (% encours initial de catégorie)
I'année (% encours initial de catégorie) 15%
. +10,3%
4% He% 10% +10,1%
/-_ e
0, +2,5%
L i +0,8% o —  +4,9%
0% —_— —- -0,2% +1,9%
‘——’\\
2% < I
-2,8%
-5%
12/22 02/23 04/23 06/23 12/22 02/23 04/23 06/23
Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
mAsie m Emergents m Europe m Monde
2 1 25 0 50 3 0
= . 3
0 - 20 19 -10 -2
40 2
- ac A
2 . o 2
4 30 1 6
10 -30 25 1
-6 . ; -8
5 -40 R
. 15 1 -10
0
10 -1
-10 O mmm =0 12
-10 B 5 -2
12 5 60 57 0 2 14
S R PSR & 8 S

En 2023, les encours des stratégies Actions sont passés de 3 508 mds€ a 3 817 mds€ avec une collecte de 9 mds€ et un
effet marché en relatif de 9%. C’est la catégorie Monde qui a le plus collecté en absolu (25,6 mds€). En relatif, c’est la
catégorie Emergentes (Principalement Actions Sectorielles) qui a le plus collecté (5%). C’est la catégorie Europe qui a le
plus décollecté en absolu (-23,2 mds€). En relatif, c’est la catégorie Europe qui a le plus décollecté (-3%). Au mois de
Juillet, on constate une collecte de 10,9 mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie Monde (9,9 mds€) et
la plus forte décollecte sur la catégorie Autres (-2,4 mds€).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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6. FONDS ACTIONS PAR TYPE DE GESTION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR TYPE DE GESTION
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)

4500

4000

12/18 03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 09/20 2/20 03/21 06/21 09/21 12/2 03/22 06/22 09/22 12/22 03/23 06/23

Répartition par catégories (% Total des encours)

= ACTIF PASSIF = Total

Effet Collecte Cumulé depuisle début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
['année (% encours initial de catégorie)

ﬂ —— e 402%

) 0% ‘
1,0% \_ -0,9% 11

i .
-2,0% - [ |
12/22 02/23 04/23 06/23 04

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie) 20,0

-24
14% 28

+8,6%
‘ +6,9%
o

La gestion active constitue 72% de I'actif net sous gestion des stratégies actions a date et la gestion passive représente
28% des encours sous gestion a date. En 2023, la collecte de la gestion passive s’éleve a 32,3 mds€, soit 369% de la

collecte totale réalisée. Au mois de Juillet, les fonds Actifs ont réalisé une collecte de 3,7 mds€ tandis que les fonds
passifs ont réalisé une collecte de 7,2 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [7]
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7. FONDS ACTIONS PAR TAILLE DE CAPITALISATION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR TAILLE DE SOCIETE
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)

Répartition par catégories (% Total des encours)

® [arge Cap ® Small Cap Blend ® Total

Effet Collecte Cumulé depuisledébut de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)

I'année (% encours initial de catégorie)
16
10 11
9
“2.2% I I : I
i -

-3
Effet Marché Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie)

+12,1%

+8,6% 19
+7,7%

Sur la gestion action par taille de capitalisations, la distribution des encours se répartie comme suit : 61% pour les plus
grandes capitalisations, 4% pour les plus petites capitalisations et 35% pour les stratégies dites « blend ». En 2023, en
nominal, ce sont les "Blend" qui ont le plus décollecté (-3,7 mds€) tandis que ce sont les fonds Large cap qui ont le plus
collecté (15,6 mds€). Les Small cap décollectent -3,1 mds€. Au mois de Juillet, ce sont les "Blend" qui ont le moins collecté
(0,1 mds€) tandis que ce sont les fonds Large cap qui ont le plus collecté (10,2 mds€). Les Small cap collectent 0,6 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [8]
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8. FONDS ACTIONS ISR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS ESG vs. NON-ESG
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)

4500
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Répartition par catégories (% Total des encours)

= |SR NON-ISR ® Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
I'année (% encours initial de catégorie)

1%
5 13
1%
. 11

0% - 9

0% +0,2% 10

0% R

0,5% ! [ |

12/22 02/23 04/23 06/23 - -3

i

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie) ) 9

12%

1 0% +9,8%
/_ jero B

04/23 06/23 2022 2023 Juillet

b
°
N
"

La gestion ISR constitue 47% de I'actif net sous gestion des stratégies actions a date et la gestion non-ISR représente
53% des encours sous gestion a date. En 2023, la décollecte ISR s’éleve a -9 mds€. Au mois de Juillet, les fonds ISR ont
réalisé une décollecte de -2,5 mds€ tandis que les fonds non-ISR ont réalisé une collecte de 13,5 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [9]
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9. FONDS ACTIONS THEMATIQUES

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
STRATEGIES ACTIONS THEMATIQUES

m Vieillissement de la

population lo(%lzm)q
m Smart City / (232) m—
Urbanisation (041)
| Securité (1'0(53,12)
i
m Robotique / ’ =
Automatisation ( O'S’(Gg_ozﬂ
Réduction inégalités / (031 ‘-
Education (0.02)
B Multi-Thematiques / ((00,1(%) 1
Mega-Trends l?
) ) (0,18) 1
H Millennials I-018
0,01
) ]
M Energies nouvelles 1 ok
[
o ) (0,84
M Economie Circulaire (0,34
((0,23%
: 0,16
m Eau
(151, oy
H Disruption r 65
0,87
Digitalisation 0,09
(6ion
Défi Alimentaire 2,55

M Biodiversité

m Big Data / Al
12
H Bien étre/ Style de vie TOTAI395
-1,58

M Actions Climatiques

W 2022 W 2023 W Juillet

En 2023, les encours des catégories thématiques sont passés de 287 mds€ a 307 mds€ pour 770 fonds, avec une
décollecte de -4 mds€. En nominal, c’est la thématique Actions Climatiques qui a le plus collecté (2,6 mds€) tandis que
la thématique Smart City / Urbanisation a le plus décollecté (-2,3 mds€). En relatif, c’est la thématique Biodiversité qui
a le plus collecté (20%) et la thématique Défi Alimentaire qui a le plus collecté (-18%). Au mois de Juillet, les fonds
thématiques enregistrent une décollecte totale de -2 mds€. C’est la thématique Big Data / Al qui a le plus collecté en
nominal (0,1 mds€) tandis que la thématique Smart City / Urbanisation a le plus décollecté (-0,4mds€). En relatif, c’est
la thématique Biodiversité qui a le plus collecté (1%-0,4) et la thématique Défi Alimentaire qui a le plus décollecté (1%).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [10]
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10. FONDS OBLIGATIONS PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES OBLIGATAIRES PAR ZONE

(Source : Quantalys —calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)
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Répartition par catégories (% Total des encours)

I S I S

= Asie ® Emergentes ™ Europe ® Monde = Etats-Unis Autres = Total

Effet Collecte Cumulé depuis ledébut de Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie) ; I'année (% encours initial de catégorie)
+4,7% '

4% +4,0% - +3,2%
3,6% %

ok 0,3%
+2,7% o —

N 0

0% -0,5%

2% _\f— -1,8% co -0.7%

. -2,5%

, -5,6% o -10,5%
12/22 02/23 )4/23 06/23 2/22 02/23 04/23 06/23

Collectes Cumulées CaIenda|res (Mds €)

m Asie m Emergents m Europe m Monde mUS
40 5
0 .- 5,0 0 30 . 14
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0,0 25 12
-2 - 20 12 0
-5,0 P 20 3
" -10,0 15 0 — 10 5
-15,0 .
© -20,0 -20 8
5 3 10
-25,0
8 / ; m o 6
-30,0 15
-10 -35,0 -5 -60 4
-40,0 -10
12 o 80 B ) 20
12 -45, o -15
R 50,0 20 17 -100 0 25
s ,\\‘\' S \{5“‘ 3 AN RN ¥ P Uy

En 2023, les encours des stratégies obligataires sont passés de 2 108 mds€ a 2 171 mds€ avec une collecte de 57 mds€
et un effet marché en relatif de 0%. C’'est la catégorie Monde qui a le plus collecté en absolu (27 mds€). En relatif, c’est
la catégorie Etats-Unis qui le plus collecté (5%). C’est la catégorie Emergentes qui a le plus décollecté en absolu (-4
mds€). En relatif, c’est la catégorie Asie qui a le plus décollecté (-6%). Au mois de Juillet, on constate une collecte de
10,0 mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie Etats-Unis (3,7 mds€) et la plus forte décollecte sur la
catégorie Asie (-0,6 mds€).

Plus d’informations sur :

https://www.quantalys.com [1 1] ﬁ-
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11. FONDS OBLIGATIONS PAR TYPE D'EMETTEUR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES OBLIGATAIRES PAR EMETTEUR
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)

Répartition par catégories (% Total des encours)

® Haut rendement = Etat  ® Diversifiées = Privées Autres obligations = Total

Effet Collecte Cumulé depuisledébut de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
I'année (% encours initial de catégorie)

+10,5%

+7,6%

+4,2%
+2,7%

57
31
25
-0,9% 12 10
4 0 1 4 5
— . -
2

Effet Marché Cumulé depuisledébut de I'année (% -40
encours initial de catégorie)

+3,9%
+3,5%

+0,3%

V T -0,3%

N 0% -163

Si on analyse les collectes par type d’émetteur en 2023, c’est la catégorie Diversifiées qui a le plus collecté en absolu (31
mds€). En relatif, c’est la catégorie Etat qui a le plus collecté (10%). C'est la catégorie Autres obligations qui a le plus
décollecté en absolu (-9 mds€). En relatif, ce sont également les stratégies obligataires Autres obligations qui ont le plus
décollecté (-1%). Au mois de Juillet, on constate la plus forte collecte sur les stratégies Diversifiées (4,4 mds€) et la moins
forte collecte sur les stratégies Haut rendement (0,4 mds€).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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12. FONDS DIVERSIFIES PAR PROFIL

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES DIVERSIFIEES
sarrétés a fin Juillet 2023)

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euro
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En 2023, les encours des stratégies diversifiées so
mds€ et un effet marché en relatif de 3%. C'est la cz
c’est également la catégorie Offensive qui a le plu:

-10
absolu (-24 mds€). En relatif, c’est la catégorie Fc B
constate une décollecte de -2,3 mds€ au global ave
Ve Ve . Z ope Ve 70
forte décollecte sur la catégorie Equilibrée (-2,6 mc
-25
30
Plus d’informations sur : o
https://www.quantalys.com 40

m Total

-6

- mds€ a 1 313 mds€ avec une décollecte de -36
|ui a le plus collecté en absolu (1 mds€). En relatif,
it la catégorie Flexible qui a le plus décollecté en
le plus décollecté (-13%). Au mois de Juillet, on
:cte sur la catégorie Flexible (1,7 mds€) et la plus
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13. PARTS DE MARCHE PAR TAILLE DES SOCIETES DE GESTION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE PAR SOCIETE DE GESTION

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)
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Répartition par catégories (% Total des encours)

® Global = Regional Local = Total

Effet Collecte Cumulé depuisle début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
['année (% encours initial de catégorie)
2%

1% \/ +1,1%
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-203
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2022 2023 Juillet

Si on analyse la distribution des encours par taille de sociétés de gestion, on retrouve une répartition comme suit : 69%
pour les sociétés de gestion globales, 24% pour les sociétés régionales et 6% pour les sociétés locales. En 2023, en
nominal, ce sont les sociétés Régionales qui ont le plus décollecté (-21,4 mds€) tandis que ce sont les sociétés Globales
qui ont le plus collecté (65,1 mds€). Les sociétés Locales collectent 7,2 mds€. Au mois de Juillet, ce sont les sociétés
Régionales qui ont le plus décollecté (-1,2 mds€) tandis que ce sont les sociétés Globales qui ont le plus collecté (29,5
mds€). Les sociétés Locales collectent 2,8 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [14]
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14. TOP 10 DE LA COLLECTE : SOCIETES DE GESTION & «BLOCKBUSTERS »

TOP 10 SOCIETES DE GESTION GLOBALES TOP 10 FONDS - ACTIFS
. . Collecte % Collecte Collecte % Collecte
# Sociétés de gestion 2023 # Fonds 2023
(Mds €) Totale (Mds €) Totale
1 BlackRock 24,2 47,5% 1 PIMCO GIS Income E USD Acc 55 10,8%
2 J.P. Morgan 21,5 42,1% 2 US Growth | (EUR) 2,7 5,3%
3 Vanguard 16,9 33,3% 3 Nikko AM ARK Positive Change Inov A USD 2,2 4,3%
4 BNP Paribas 11,7 22,9% 4 BlueBay IG Euro Aggr Bd Fd S EUR 2,1 4,2%
5 HSBC 6,9 13,6% 5 Vontobel Fund Clean Technology G USD Acc 1,7 3,4%
6 DWS Group 4,4 8,7% 6 BlueBay IG Bond Fund C EUR 1,7 3,3%
7 BNY Mellon 4,3 8,5% 7 JPMF Global Corporate Bond D Mth USD 1,6 3,1%
8 State Street 4,2 8,2% 8 BNPPF Private Sust Bal Clc Solid Acc 1,5 3,0%
9 PIMCO 3,9 7,6% 9 Vanguard Global Bd Idx | + USD H Dis 15 2,9%
10 BlueBay 3,8 7,6% 10 HSBC GLOBAL FUNDS ICAV - Global Aggregate Bond Inde 15 2,9%
TOTAL 101,9 200,0% TOTAL 22,0 43,1%
TOP 10 SOCIETES DE GESTION REGIONALES TOP 10 FONDS - PASSIFS
. . Collecte % Collecte Collecte % Collecte
# Sociétés de gestion 2023 # Fonds 2023
(Mds €) Totale (Mds €) Totale
1 Swisscanto 8,6 16,9% 1 iShares Core MSCl World ETF USD Acc 51 9,9%
2 Rothschild & Co 3,2 6,3% 2 iShares Core € Corp Bd UCITS ETF EUR Acc 4,0 7,8%
3 OFl Invest AM 2,7 5,2% 3 WisdomTree Copper USD 2,1 4,2%
4  Union Investment 2,1 4,1% 4 iShares PLC iShares $ Bd 0-1yr ETF USD 2,1 4,2%
5 Mediolanum Gestione Fondi SpA 1,2 2,4% 5 Vanguard FTSE All-WId ETF USD Dis 2,0 3,9%
6 Ossiam 1,2 2,3% 6 Lyxor US Curve Steepening 2-10 ETF - Acc 19 3,7%
7 Algebris (UK) Limited 1,1 2,1% 7 Invesco S&P 500 ETF 1,7 3,3%
8 Cadelux 1,0 1,9% 8 iShares Core MSCI EM IMI UCITS USD Dist 1,6 3,1%
9 Banque Cantonale Vaudoise 0,9 1,7% 9 VAN US TREASURY 0 1 YR BD ETF UA 1,6 3,1%
10 Generali Investments 0,8 1,5% 10 iShares $ Corp Bd ETF USD Acc 1,6 3,1%
TOTAL 22,7 44,5% TOTAL 23,5 46,2%

TOP 10 SOCIETES DE GESTION LOCALES (FRANCE)

Collecte % Collecte
# Sociétés de gestion 2023 Totale
(Mds €)
1 BFTIM 32 6,2%
2 Crédit Mutuel AM 3,1 6,1%
3 Federal Finance Gestion 1,9 3,7%
4  Ecofi Investissements 1,3 2,5%
5 Société Générale Gestion 0,5 0,9%
6 La Banque Postale AM 0,4 0,8%
7 Palatine AM 0,3 0,6%
8 Eres Gestion 0,3 0,6%
9 VegalV 0,3 0,5%
10 Primonial Reim France 0,3 0,5%
TOTAL 11,5 22,5%

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [15]
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15. FOCUS FRANCE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE DOMICILES EN FRANCE

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)
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Répartition par catégories (% Total des encours)

B Actions B Obligations ™ Monétaires Diversifiés  ® Alternatifs ® Autres ™ Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de

l'année (% encours initial de catégorie) Effet Marché Cumulé depuisle début de

10% I'année (% encours initial de catégorie)
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En 2023, les encours sont passés de 1 038 mds€ a 1 078 mds€ avec une collecte de 2 mds€ et un effet marché en relatif
de 4%. C'est la catégorie Monétaires qui a le plus collecté en absolu (23 mds€). En relatif, c’est également la catégorie
Monétaires qui a le plus collecté (6%). C’est la catégorie Actions qui a le plus décollecté en absolu (-15 mds€). En relatif,
c’est la catégorie Alternatifs qui a le plus décollecté (-14%). Au mois de Juillet, on constate une collecte de 3,6 mds€ au
global avec la plus forte collecte sur la catégorie Monétaires (5,2 mds€) et la plus forte décollecte sur la catégorie Autres
(-0,8 mds€).

Plus d'informations sur : 0
https://www.quantalys.com [16] d
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16. COLLECTE PAR TYPE D’INVESTISSEUR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE PAR TYPE DE PARTS

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juillet 2023)
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Répartition par catégories (% Total des encours)

® Disponibles Sous conditions ® |nstitutionnelles = Pour tous souscripteurs = Total

Effet Collecte Cumulé depuisledébut de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
I'année (% encours initial de catégorie)
10%
500
e +6,8%
5%
0% +0,6% 400 373
5%
T TTee—
-10% 8,7% 300
-13,2%
15%
/ /
12/22 02/23 04/23 06/23 200
Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie) .
o 51 42
6% 31
5% +5,2% l .
4% +4,1% 0 — _— — !
o, +3,9% . 9 3 4
2% -50
1% -100
0%
-122
1% -1,1% -144
2% -200
12/22 02/23 04/23 06/23 -203 -200
-300

En 2023, ce sont les parts pour tous souscripteurs qui ont le plus c . . e

les parts pour tous souscripteurs qui ont le plus collecté en relatif (/7). A r inverse ce sont Ies parts Insututionneies
qui ont le plus décollecté en nominal (-200 mds€) et ce sont les parts disponibles sous conditions qui ont le plus
décollecté en relatif (-13%). Au mois de Juillet, les parts pour tous souscripteurs connaissent la plus forte collecte (42,3
mds€) tandis que les parts institutionnelles connaissent la plus forte décollecte (-8,4 mds€).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [17]
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Annexes : Tableaux de données

COLLECTE - PAR CLASSE D'ACTIFS

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’\l\lllzts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds g (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Actions 9022 3817 42% 1094 [+0,200 874  [+02504 (1822)%  [-048%9 (2814) W  [-066% | [+01709 B [+8604 B [+0200 ¥ [-1650
Obligations 5338 2171 24% 996 [+045% 56,75 0 [+2,69% 3904 [+17704 (16259 W  [-64004|¥ [-1504 B [+034 W [-56209 W [-10709
Monétaires 445 1340 15% 0,65 [+0,80%4 s11 M [+39804 w564 [+14,709 34518 [+2894 ¥ [-05609 B [+0509 W [-19504 B [+4,799
Diversifiés 5638 1313 uw (235 W (0179 (3588 W (2730 (s212)W  [-368% 6y W (0384 [-24209 B [+274W [-3740a W [-116%
Alternatifs 936 183 26 (280) ¥ [-14209 (2080) W [-13659 (4242) W [-177904 (2452) ¥  [-05004|¥ [58200W [-229% [52009% [-500
Autres 2668 308 3% a71f [+1549 000 [+0,009 @70y W [-25604 (1669 W (47004 [-11804 W [-22109 W [-74004 W [-500
Total 24047 9132 31,12 [+0,34%] 50,92  [+0,58%] 94,09 [+1,0206] ##### [-2,02%] | [-0,89%]  [+3,9%] [-2,48%  [-11,1%]
COLLECTE - GESTION PASSIVE/ACTIVE
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’l\\‘/ledts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
) (Mds¢§  (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
ACTIF 22031 7607  83% 17,00 [+02209 (17,00) W  [-02499 (1176) W [-0,1599 (282,74) W  [-32609 ¥ [-13699 B0 [+2.809 W [-33209 ¥ [-11299
PASSIF 2016 1525 17% 14,03 [+0,9499 6882  [+51804 10585 M  [+7,63% 790,70 [+56804 [ [+15409 B [+0480q A [+23009 ¥ [-10,8%
Total 24047 9132 31,12 [+0,34%] 50,92  [+0,58%] 94,09 [+1,020] ##### [-2,02%] [-0,89%]  [+3,9%] [-2,48%  [-11,1%]
COLLECTE - ISR/NON-ISR
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (,;\‘/Iedts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
ISR 7308 4070  45%  (3.93) W [-0,1094 (190 ¥ [-003% 44,64 0 [+119%  (54,66) W [-1499 ¥ [-0630 I [+74704 B [+76304 M [+45%
NON-ISR 16739 5062  55% 3505 [+0,69% sz [+105 4945 [+089% (14839 W  [-23209|¥ [-12009 B [+10009 ¥ [-93209 ¥ [-20,108
Total 24047 9132 31,12 [+0,34%] 50,92  [+0,58%] 94,09 [+1,020] ##### [-2,02%] [-0,89%]  [+3,9%] [-2,48%]  [-11,1%]
COLLECTE - FONDS DROIT FRANCAIS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (T/Ie;s % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Actions 1301 276 26% o6 0220 (us52)W [55404 (W [-5159 5.64) W [-16904 [ [+14409 B [+10004 B [+1560g W [-19694
Obligations 768 150 14% 070" [+0,47% 147 R [+1,0194 123 [+0,80% (7.53) W [-4109 ¥ [-0100 B [+174 W [-3849 ¥ [-16%
Monétaires 148 416 39% 525 " [+128% 22,770 [+5,909 72,41 [+2163% (5,07 W [-15004 | [+0,3209 B  [+180g B [+25794 W  [-17%
Diversifiés 1512 157 15 (0700 [-045% 373 ¥ [-2440 438 ¥ [-2609 1258 [+07099 | [+0,9309 B [+40609 W [-12009 ¥ [-15309
Alternatifs 127 15 1 (1) W  [-12804 (23 W (1387 @4 W [19000 (209 ¥  [-103409 R [+02809 B [+2604 B [+2834 W [-65%
Autres 1346 65 6%  (0,80) W [-118%4 214 %  [-2809 (182) ¥ [-2329 307 [+3960q (¥ [-2050q W [-9130q W [-14850q W [-88%
Total 5292 1078 3,64  [+0,34% 1,51 [+0,15%] 49,29  [+4,76%] (16,91) [-1,42%] [+0,43%]  [+3,8%] [-0,58%]  [-11,3%]
COLLECTE - ACTIONS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (':Ae(;s % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Asie 530 172 4% 080 [+0,47% 1348 [+0,8299 121 [+0,7099  (10,13) W [-51904 | [+1130g B  [+2004 W [-0950q ¥ [-11799
Emergentes 1160 444 12% 001 [+0,00% 1908t [+4,58% nss i [+2,5299 (Lan W (02799 | [+1680g B  [+190q W [-57209 W [-1909
Europe 2924 878 239 (009 W  [-0014 (23220 W  [-2,8404 (4385 W  [-49009 (56520 W  [-5470q[ [+11309 B [+10309 B [+2879 W [-156%
Monde 2271 1169 3% 902  [+085% 2550 [+2,46% 3551 [+3,189 43,91 [+36909 ¥ [-02009 B [+10109 B [+13609 ¥ [-16,509
Etats-Unis 794 631 17% 260 [+0,43% (L6 ¥ [-0290 (438 W  [-070% 168 M [+0,2509 [ [+0,2509 M [+13.809 B [+17209 W [-16,8%
Autres 1343 524 1w  (238)W (0449 (244 W  [-24009 (18,26) W [-3,1994 567) % [-0894 ¥ [-2160 M [+3500q W [-5230q W [-17.49
Total 9022 3817 10,94  [+0,29%] 8,74  [+0,25%] (18,22) [-0,48%] (28,14) [-0,66%] [+0,17%]  [+8,6%] [+0,29%] [-16,5%]

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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COLLECTE - ACTIONS GESTION PASSIVE/ACTIVE

Actif Effet Collecte Effet M arché
Fonds Nombre (:‘/Iedls % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
) (Mds4g (%Encours) (Mds4§ (%Encours) (Mds4§ (%Encours) (Mds4§ (%Encours) (%Encours)
ACTIF 7723 2760 72% 372 [+01309 (2357) %  [-09009 (59,19) ¥ [-20799  (73,18) ¥ [-2,2509 | [-05604 iF [+6909 ¥ [-14409 ¥ [-17.699
PASSIF 1299 1057 289% 722 [+0,7094 3231  [+3580%4 40,07 R [+4,259 4504 h  [+a5609 [ [+2,1509 B [+134209 B [+54209 W  [-13,104
Total 9022 3817 10,94 [+0,299%] 8,74 [+0,25%] (18,22) [-0,48%] (28,14) [-0,66%] [+0,17%] [+8,60%] [+0,29%]  [-16,5%]
Source: Quantalys au 31/07/23
COLLECTE - ACTIONS LARGE/SMALL CAP
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (,\r\l/ﬁjts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Large Cap 4966 2322 61%] 10,238 [+0,45% 1558 B [+0,7699 16,3 8 [+0,73% 1560 ih  [+0.6509 | [+1050 B [+12,109 B [+3.8209 W [-14.8%
Small Cap 686 150 4% o062  [+0,429 (3.14) [-2,2199 (6,32) W [-3.9604  (19,36) W [-9340q | [+18104 B [+770a ¥ [-1800q ¥ [-21,999
Blend 3370 1344  35% 0,090 [+0,01%9 (3,69) ¥  [-028% (28,02 W [-1949%  (24,47) ¥ [-15094 [ [-14699 B [+30899 W [-29199 ¥ [-184%9
Total 9 022 3817 10,94 [+0,29%] 8,74 [+0,25%] (18,22) [-0,48%] (28,14) [-0,66%] [+0,17%] [+8,6%] [+0,29%]  [-16,5%]
Source: Quantalys au317/07/23
COLLECTE - ACTIONS ISR/NON-ISR
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (T/ﬁ;s % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
q (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
ISR 3490 1784  47%| (253 W [-0,1499 850 W  [-05204 (19,74) W [-11799  (17,96) W [-103%q [¥ [-00209 i [+90,809 B [+6470q ¥ [-579
NON-ISR 5532 2034  53% 13478  [+0,679 17258 [+0,9299 152 [+00799  (10,18) W [-0,4199 [F [+0,3409 ' [+7.4009 W [-4.6304 W [-24,299
Total 9 022 3817 10,94  [+0,29%] 8,74  [+0,25%] (18,22) [-0,48%] (28,14) [-0,66%] [+0,17%] [+8,6%] [+0,29%] [-16,5%]
Source: Quantalys au3107/23
COLLECTE - ACTIONS THEMATIQUES
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (:‘/Izts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1lan 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds § (%Encours) (%Encours)
Actions Climatiques 179 57,7 19%] 006 [+0,109% 255 [+4,88% 533 [+9,78%4 602 [+1088% ¥ [-20109% [+534W [-387q W [-163%
Bien étre / Style de 44 6 20 (007 W [-105% ©03n W  [45499 (095 W [-116204 ©0on W [1024%4 (¥ [-112409 W  [8aq W [14479 ¥ [-166
Big Data/ Al 30 5 5% 0,00t [+0,65% 087  [+8314 101 [+8014 ouft [+06799 | [+38509 B [+33509 A [+0379g W [-365%
Biodiversité u 1 0% 002 [+111% 023 [+19509% 051  [+68,03% 055 [+113,499q ¥ [-168604 W  [-1999 W [-108.2009 W [-224,999
Défi Alimentaire 22 7 20 (028) W [-357% (159) ¥ [-17,65% (1a7) ¥ [-15,49% 21 (27200 ¥[34 [039W [-8570q ¥ [-1420
Digitalisation 50 u 499 (01) W  [-1209 (023 W [-1,91%4 113y W [-7,699 215 %  [-10934 [ [+05409 B [+17,509 B [+0,7204 ¥ [-20,109
Disruption 58 19 6% (034 W (18209 (084 W  [-498 (159  [-7.814 235 ¥ [-89194[¥ [-0020 B [+15304 W [-1160 ¥ [-27.49
Eau 34 33 1% 001 [+0,0299 023 [+0,76% 073 [+2.28% 126 [+36304 [ [+14409 B [+000a W [-03204 ¥ [-18199
Economie Circulaire 3 4 9% 001 [+0,14% 018 [+4,43% 060 M [+1502% 1228 [+343004 (¥ [-7.8209 B [+4900 W [-396% ¥ [-200%
Energies nouvelles 48 37 2%  (018) ¥  [-048% 037 [+107% 1948 [+5220 2088 [+8100 [ [+03309 B [+6504 W [-5609q ¥ [-1490
Millennials u 4 9 (003 ¥  [-08204 0% [57299 (037W [-852%4 0,65 W [-113504 [ [+2.2209 B [+20409 W [-13099 ¥ [-30,199
/’\AJI:Q';_:_E[";:;T ues 10 39 3%  (002) ¥  [-005% o3 % [o08% (027)W  [-069% 078 [+18099|¥ [-3170q B [+o60q ¥ [-0080g W [-1920
RETTTTTIUT
inégalités / 30 5 20 (002) ¥  [-040% 0,96) ¥ [-16,74% (120 ¥ [-19029 063 [+102199 | [+0400 B [+634 W [-06109 ¥ [-169%
Ediianti
Robotigue /. 17 6% (009 % [-05209 (002)%  [-014% ©07) %  [-41% (115) % [-52704¥ [-17609 B [+2004 B [+318%9 ¥ [-30,09
Automatisation
Securité 0 © 4% (012)%  [-0994 (105) W [-9,1294 (162) W [-1144% ©0an ¥ [-28494[¥ [-07509 B [+1300 ¥ [-2060 ¥ [-2749
Smart City / Urbanis 84 30 0% 4  [139  (2320%  [-7.049 212)%  [-590% 484 [+158009 [ [-12204 W 0004 [07799 ¥ [-7.6%
Vieillissement de la 5 6 20  (00s) ¥  [-0579 ©o6) W  [9149 (0749 W [-10229 062) W  [-72794[f [+09809 B [+6040a W [-03204 ¥ [-1429
Total 770 307 (1,58) [-0,51%] (3,95) [-1,38%] (2,04) [-0,64%] 12,15 [+3,54%] [-1,03%]  [+8,6%] [-2,75% [-20,0%]
Source: Quantalys au 31/07/23
COLLECTE - OBLIGATIONS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’l\\‘/IZts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Asie 103 27 1% 062 ¥  [-2,20 (180) ¥ [-5569 (6,95 % [-17,9404 (12,16) ¥ [-249404 | [2109 ¥ [-1050q % [-118804 ¥ [-87%9
Emergentes 541 214 10%) 013%  [+0,06% (3.92) ¥ [-17999  (14,63) ¥ [-61999 (4385 W [-151409¥ [-12509 % [-0509 W% [-3300q W [-93%4
Europe 1932 693  32% 282  [+0,40% 2337 0 [+3,60% 3234 [+47999 (16,88 W [-22209 % [-13604 B [+3204 W [-20809 ¥ [-1259
Monde 1590 694  32% 266 [+0,38% 26,99 i [+4,0204 1940  [+26804 (76,93) W [-93299 ¥ [-1679a ¥ [-074 W [-6939¥ [-939
Etats-Unis 438 260 2% 373 [+1429 185 [+4,659 15,138  [+55699 g0  [+290509[¥ [-2600a % [-250 W [-990009¥ [-11109
Autres 734 282 13%) 1,25 iR [+0,44% 0,26 i [+0,09%4 (5,36) W [-1739%  (20,96) W [-6,179q [¥ [-0,6109 N [+0,4499 W [-7.4009 ¥ [-11209
Total 5338 2 171 9,96 [+0,45%)] 56,75 [+2,69%) 39,94 [+1,77%] ##### [-6,40%] [-1,51%] [+0,3%] [-5,62%] [-10,7%]
Source: Quantalys au 31/07/23

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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COLLECTE - CREDIT

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (,\l\‘/IZts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Haut rendement 502 186 9% 044 [+0,23% (168) ¥ [-0,93% 030 % [a7604 (3977) W [-1557% ¥ [-09499F [+3909 B [+01009 ¥ [-136%
Etat 278 21 6% 106 i [+0,8799 1152 il [+10,4904 10,80 it [+9,04% 375  [+29804 ¥ [-1680a W [-030qW [-8690q W [-158%9
Diversifiées 1879 768 35% 435 [+0,56% 31,00 R [+4,18%4 3550 "  [+44699 (3558) ¥ [-4,07%q ¥ [-23209 % [-0909 ¥ [-79309% [-108%
Privées 660 362 179%) 235 [+0,65% 2486 M [+7,624 3895 [+1160% 240 % (0650 ¥ [-03509 W [+350 W [-2879 W [-114%9
Autres obligations 2019 733 34% 176l [+0,2499 (9,03) W [-12104  (36,00) W [-4,4409  (88,58) W [-9669q ¥ [-13409 ¥ [-06009 W [-5419 ¥ [-89%
Total 5338 2 171 9,96 [+0,45%] 56,75 [+2,69%] 39,94 [+1,77%] ###4# [-6,40%]  [-1,51%] [+0,3%] [-5,62%] [-10,7%]
Source: Quantalys au 31/07/23
COLLECTE - DIVERSIFIES
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’:/Iedts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds4g (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds4§ (%Encours) (%Encours)
Equilibrée 722 241 18% (2.62) W [-1,03% @ [-1,1304 (3.20) W [-1,23% 6,15 M  [+2,3309¥ [-40504 B [+1504 W [-61004 W [-11204
Flexible 2766 651  50% 167M  [+02604 (2354) W [-3.569 (34,77) ¥ [-4,8699 (9.22) ¥ [-12009 ¥ [-09104 A [+2009 W [-22004 ¥ [-1279
Offensive 692 63 2% o7 [+0,11% 1l [+0,779 2458 [+158% 6,905  [+a520qfh [+13409 B [+9,09 B [+34209 W [-7.40
Prudente 900 235 18% (133 W  [-0559 7o ¥ [-33299 (1320 W  [-5009 8200 ¥ (29504 [-29799 B [+1409 W [-4109 W [-106%
Fonds a horizon 558 21 2% (0,10) W [-0,68% 28) ¥ [-12769 338 W  [-12,8499 (1,29) W [-4,4799 |¥ [-22,2004 At [+10,0409 W [-57004 W [-18,999
Total 5638 1313 (2,35) [-0,17%] (35,88) [-2,73%] (52,12) [-3,68%] (5,61) [-0,38%] [-2,42%)] [+2,7%] [-3,74%]  [-11,6%]
Source: Quantalys au 31/07/23
COLLECTE - SOCIETES DE GESTION
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (”\\lﬂzts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (%Encours)
Global 9860 6317 69% 20548 [+0,479 6513%  [+1099 m79 i [+17604 (148,58) W [-21699 ¥ [-01609 W [+4499 W [-2.0009 ¥ [-10699
Regional 8695 2224  24% (1,10) W [-00599  (21,45) W [-0,9899  (42,46) W [-18204  (59,20) W [-23209 % [-25604 i [+2809 W [-30004 ¥ [-12,109
Local 5492 591 6% 2779 [+0,46% 724 [+126% 2475 [+4.1799 a1 [+07409 | [-22409 B [+1709 W [-a679 ¥ [-12.69
Total 24 047 9 132 31,12 [+0,34%] 50,92 [+0,58%] 94,09 [+1,0206] ##### [-2,02%] [-0,89%] [+3,9%] [-2,48%]  [-11,1%]
Source: Quantalys au 37/07/23
COLLECTE - PAR TYPE DE PARTS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’l\\llledts % Juillet 2023 1an 2022 Juillet 2023 1an 2022
) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (%Encours) (%Encours)
Disponibles Sous cc 19 249 791 9% (285 %  [-0359q (12092)W [-132199 (7 W [-119409  (50,4) W [-44004 | [-2060a W  [-109 W [-73604 W [-128%9
Institutionnelles 26032 2224 24% (835  [-0379 (20042) W  [-869%4 (20355 W  [-82004 (14365 W [-52609[¥ [-05209 M [+5209 W [-10799 W [-10499
Pour tous souscript 77709 6116 67% 4232 [+06999 37326  [+6,779 41474 B [+7,1199 (9,26) W [-0159q ¥ [-08799 B [+4,1209 W [-22609 W [-11299
Total 122 990 9 132 31,12 [+0,34%] 50,92 [+0,58%] 94,09 [+1,020] ##### [-2,02%] [-0,89%] [+3,9%] [-2,48%]  [-11,1%]

Source: Quantalys au31/07/23

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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Méthodologie

Sont pris en compte dans cette étude uniquement les fonds ouverts distribuables en Europe (hors fonds dédiés, fonds spéciaux,
fonds institutionnels, réservés, contractuels et hors mandats). L'univers d’étude s’étend ainsi sur 24 047 fonds.

Pour déterminer la collecte mensuelle de chaque fonds, nous récupérons I'actif du début de mois et fin de mois du fonds. En

paralléle, nous calculons I'effet marché mensuel du fonds a partir de la performance de la part principale du fonds. Ensuite, en
retranchant I'effet marché de la variation d’actif, nous obtenons une estimation de la collecte du fonds.

Quantalys

Rui Fidalgo — 01 42 41 16 00 — rfidalgo@quantalys.com

0 Uq ntq Iys Pierre Miramont — 01 42 41 35 16 — pmiramont@gquantalys.com
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oV Fondée en 2007 par Vincent Weil et Jean-Paul Raymond, Quantalys
) s’affirme aujourd’hui comme le spécialiste frangais indépendant de
I'information financiére, des outils d’aide a la décision a destination des
Data

Solutions professionnels de la finance et de la recherche financiére. Le
d’activités : data, solutions et consulting.

développement de Quantalys est diversifié autour de 3 grands pdles

Plus d’informations sur : www.quantalys.com

©2023 Quantalys Données collectées au 31 juillet 2023 sur un bassin d’environ 24 047 fonds domiciliés en Europe. La
méthodologie de traitement de ces données est interne a Quantalys. Les informations contenues dans ce document
appartiennent a Quantalys qui ne garantit ni leur fiabilité, ni leur exhaustivité. Ces informations sont fournies a titre
indicatif exclusivement par la société Quantalys. Elles ne constituent pas de la part de Quantalys une offre d'achat, de
vente, de souscription ou de services financiers, ni une sollicitation d'une offre d'achat de quelque produit
d'investissement que ce soit. Lisez le prospectus du fonds avant toute décision d'investissement.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [21]
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